
Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 12. 2014 
1 1 

 
 

USNESENÍ  

z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 01. 12. 2014 

 

 
USNESENÍ RK/37/1589/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost Městského úřadu Opočno o poskytnutí mimořádných finančních 

prostředků na řešení kritické situace v bytovém domě čp. 315 v Českém Meziříčí 
(Příloha č. 1) 

 2. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Vzdělávacího a kulturního 
centra Broumov o. p. s. o poskytnutí finančního příspěvku na přípravu a konání 
konference 1. Broumovské diskuse (Příloha č. 2) 

 3. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost společnosti Escape Media 
s. r. o. o poskytnutí finančního příspěvku na propagaci a vydávání kulturního 
měsíčníku Escape (Příloha č. 3) 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat na schůzi 

Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti Městského úřadu Opočno                    
termín: 15.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/37/1590/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Návrh na zvýšení platového tarifu postupem do vyššího platového stupně řediteli 

příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství  

informovat ředitele příspěvkové organizace Správy silnic Královéhradeckého kraje o 
přijatém usnesení                                                                  
termín: 19.12.2014                                                                                                               

 

 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 12. 2014 
2 2 

USNESENÍ RK/37/1591/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  pronájem bytů a předplacení nájemného ve výši 600 tis. Kč z rezervního fondu 

organizace v souvislosti s rozšířením činnosti příspěvkové organizace DOMOV NA 
STŘÍBRNÉM VRCHU Rokytnice v Orlických horách o chráněné bydlení dle důvodové 
zprávy   

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU 
Rokytnice v Orlických horách o přijatém usnesení 
termín: 31.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/37/1592/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Změnu specifických ukazatelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 

2014, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1  
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín: 12.12.2014                                                                                                                

 

 
USNESENÍ RK/37/1593/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí účelového peněžního daru do vlastnictví příspěvkové organizace Domov 

důchodců Černožice ve výši 3 000,-- Kč na občerstvení klientů při vánoční výstavě 
od firmy Ing. Petr Trávník, náměstí K. V. Raise 16, Lázně Bělohrad dle důvodové 
zprávy 

 2. aktualizaci tvorby a použití rezervního fondu organizace v roce 2014 dle Přílohy 
č. 1 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Černožice o přijatém 
usnesení  
termín: 19.12.2014                                                                                                              

 

 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 12. 2014 
3 3 

USNESENÍ RK/37/1594/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí finančního daru sdružení Laxus, o. s. ve výši 245 100,- Kč na nákup 

automobilu Škoda Fabia TOUR Aktive 1,4 MPI 63 kW z ostatních běžných výdajů 
kap. 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 dle důvodové zprávy a na 
základě nových skutečností které nastaly během jednání Rady 
Královéhradeckého kraje dne 24. 11. 2014, kdy nebyl tento bod schválen  

 2. darovací smlouvu dle Přílohy č. 3 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/37/1595/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 1. poskytnutí finančního daru Městu Opočno ve výši 30 000,- Kč na řešení kritické situace 
v bytovém domě čp. 315 v Českém Meziříčí z ostatních běžných výdajů kap. 
28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 dle důvodové zprávy 

 2. darovací smlouvu dle Přílohy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 08.12.2014  

   

 

 
 USNESENÍ RK/37/1596/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a přílohy usnesení 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 12. 2014 
4 4 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

vyrozumět dotčené subjekty a zajistit převod finančních prostředků    
termín: 10.12.2014                                                                                                             

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
promítnout úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014                    
termín: 10.12.2014                                                                                                              

 3. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit informaci o úpravách rozpočtu státních účelových dotací pro r. 2014 
Zastupitelstvu Královehradeckého kraje                                
termín: 08.12.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/37/1597/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost právnické osoby vykonávající činnost školy s názvem Lepařovo gymnázium, 

Jičín, Jiráskova 30 o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2015 

Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 79-41-K/41 
Gymnázium (denní forma vzdělávání) ze 132 na 200 žáků a v 1. ročníku z 34 na 50 
žáků 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem                             
termín: 31.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/37/1598/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu ve výši 167.211,85 Kč dle 

důvodové zprávy 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtová opatření: 
navýšení běžných výdajů kap. 15 - zdravotnictví o 167.211,85 Kč za současného 
zvýšení neinvestičních transferů od MF ČR ve stejné výši dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 12. 2014 
5 5 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014                                                                             
termín: 30.03.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/37/1599/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o posouzení nabídek k veřejné zakázce „Přístrojové vybavení nemocnic 

Královéhradeckého kraje I“, dílčí část C – EKG a defibrilátory, vyhlášeného formou 
nadlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších 
předpisů a Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyloučení uchazečů: 
-LHL s.r.o., se sídlem Lipová 17/18, 40010 Ústí nad Labem, IČ: 273 01 800 z důvodu 
nesplnění požadavků stanovených zadavatelem v zadávacích podmínkách 
-Kardio - Line spol. s r.o., se sídlem Antonínská 552/5, Brno - střed, IČ: 469 94 769 z 
důvodu neprokázání kvalifikace 

 2. o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Přístrojové vybavení 
nemocnic Královéhradeckého kraje I“, dílčí část C – EKG a defibrilátory dle § 84 odst. 1 
písm. e) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat:  
-Rozhodnutí o vyloučení uchazečů 
-Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení „Přístrojové vybavení nemocnic 
Královéhradeckého kraje I“, dílčí část C – EKG a defibrilátory dle bodu II. tohoto 
usnesení 

   termín: 10.12.2014  
  

 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
jako zástupci zadavatele zajistit realizaci usnesení 

   termín: 31.12.2014  
  

 

 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 12. 2014 
6 6 

USNESENÍ RK/37/1600/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení významné veřejné zakázky "Přístrojové vybavení nemocnic 

Královéhradeckého kraje - EKG a defibrilátory" formou otevřeného nadlimitního 
zadávacího řízení 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky "Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého 

kraje - EKG a defibrilátory" formou otevřeného nadlimitního řízení v souladu se 
zákonem č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění (dále jen 
"ZVZ"). 
Za předpokladu schválení odůvodnění veřejné zakázky Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně její přílohy návrhu Kupní 
smlouvy, dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

 3. zástupce zadavatele: Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec 
Králové 

III. j m e n u j e  
  komisi pro otevírání obálek s nabídkami, pro posouzení kvalifikace a pro posouzení a 

hodnocení nabídek ve složení 
Člen:  
1) Josef Dvořák  
2) PharmDr. Jana Třešňáková 
3) Zdeněk Vašíček  
4) JUDr. Ivona Térová 
5) Vladimír Hrádek  
Náhradník: 
1) Ing. Petr Kebus 
2) MUDr. Jiří Veselý 
3) Ing. Martin Kastl 
4) Mgr. Jitka Bučková 
5) Ing. Zuzana Bartošová 

IV.  u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, jako zástupci 

zadavatele: 
zajistit realizaci usnesení                                                         
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 

 

 

 

 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 12. 2014 
7 7 

USNESENÍ RK/37/1601/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. realizaci projektu "Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje", 

jeho financování a harmonogram, dle přiloženého dokumentu Důvodová zpráva 
 2. smlouvu č. HK/1376/S o poskytnutí dotace projektu "Přístrojové vybavení 

nemocnic Královéhradeckého kraje" 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. Realizaci projektu a harmonogram projektu 
2. Financování projektu  
dle přiložené smlouvy č. HK/1376/S o poskytnutí dotace mezi Regionální radou 
regionu soudružnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem 

III. s c h v a l u j e  
  smlouvu č. HK/1376/S o poskytnutí dotace mezi Regionální radou regionu 

soudružnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem v podobě, jak je přílohou 
tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu č. HK/1376/S o poskytnutí dotace v podobě schválené tímto 
usnesením. 
termín: 18.12.2014                                                                                                              

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady KHK, 
předložit materiál Zastupitelstvu KHK 
termín: 02.02.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/37/1602/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/34/1439/2014 ze dne 10. 11. 2014 v části I. Schvaluje a v části II. Ukládá 

takto: 
I. Schvaluje  
uvolnění finančních prostředků na předfinancování a kofinancování výdajů pro 
projekt "III. Digitalizace a ukládání" ve výši 1 127 947,00 Kč z rozpočtu kapitoly 21, a 
to 958 754,95 Kč z org 9999 a 169 192,05Kč z org 7777, za současného navýšení 
kapitoly 19 u běžných výdajů o 56 929,00 Kč a u kapitálových výdajů o 1 071 018,00 
Kč. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje                              
termín: 31.03.2015                                                                                                              



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 12. 2014 
8 8 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org 9999.                    
termín: 30.06.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/37/1603/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování a kofinancování výdajů pro 

projekt "V. Datové sklady a nástroje BI Královéhradeckého kraje" ve výši 2 193 
125,00 Kč z rozpočtu kapitoly 21, a to 1 864 156,25 Kč z org 9999 a 328 968,75 Kč z 
org 7777, za současného navýšení kapitoly 19 u kapitálových výdajů o 2 117 500,00 
Kč a u běžných výdajů o 75 625,00 Kč. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje.  
termín: 31.03.2015                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org 9999. 
termín: 30.06.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/37/1604/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. Smlouvu o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje -  SOŠ a SOU, Trutnov, Volanovská 
243 ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, na předfinancování a kofinancování 
způsobilých výdajů projektu "Zateplení objektu školy v ul. Volanovská SOŠ a SOU, 
Trutnov, Volanovská 243 -  stavební práce" v maximální výši 6 017 842,56 Kč 
2. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s příspěvkovou 
organizací Královéhradeckého kraje -  SOŠ a SOU, Trutnov, Volanovská 243 ve znění 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, na financování nezpůsobilých výdajů projektu 
"Zateplení objektu školy v ul. Volanovská SOŠ a SOU, Trutnov, Volanovská 243   
stavební práce" v maximální výši 2 000 000 Kč. 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat 

termín: 15.12.2014                                                                                                             
 a) Smlouvu o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje SOŠ a SOU, 
Trutnov, Volanovská 243 na předfinancování a kofinancování způsobilých 
výdajů projektu "Zateplení objektu školy v ul. Volanovská SOŠ a SOU, 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 12. 2014 
9 9 

Trutnov, Volanovská 243 -  stavební práce" dle čl. I. bod. 1 přijatého usnesení 
termín:15.12.2014                                                                                                     

 b) Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje -  SOŠ a SOU, Trutnov, 
Volanovská 243 na financování nezpůsobilých výdajů projektu "Zateplení 
objektu školy v ul. Volanovská SOŠ a SOU, Trutnov, Volanovská 243   
stavební práce" dle čl. I. bod. 2 přijatého usnesení                             
termín:15.12.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/37/1605/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků ve výši 2.742.690,06 Kč pro projekt "Zateplení hlavní 

budovy v areálu nemocnice Rychnov nad Kněžnou"z finančních prostředků kap. 21 
(org. 7777/50) určených na financování nezpůsobilých a kofinancování způsobilých 
kapitálových výdajů projektu 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín: 30.03.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/37/1606/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy č. 14223956 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí k projektu II/252 Temný 
Důl -  Pomezní Boudy -  stabilizace skalních svahů -  úsek 04 Pod Jedničkou a 06 Úvoz 
ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu dle bodu I. usnesení 
termín: 10.12.2014                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín: 10.12.2014                                                                                                              

 

 
 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 12. 2014 
10 10 

USNESENÍ RK/37/1607/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  smlouvu o poskytnutí dotace vyhotovenou Úřadem regionální rady soudržnosti 

Severovýchod k projektu II/300 Dachovy - Miletín - registrační číslo 
CZ.1.13/1.1.00/35.01306 

II.  s c h v a l u j e  
  smlouvu o poskytnutí dotace dodanou Úřadem regionální rady soudržnosti 

Severovýchod, viz důvodová zpráva 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu I. 
termín: 03.12.2014                                                                                                               

 

 

USNESENÍ RK/37/1608/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 2.8.2013 na Dodávku mostové soupravy pro 

zvýšení únosnosti mostu ev.č. 325-021 přes potok v Hostinném v rámci projektu 
"Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura" 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 2.8.2013 na Dodávku mostové 
soupravy pro zvýšení únosnosti mostu ev.č. 325-021 přes potok v Hostinném v rámci 
projektu "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura"                             
termín: 15.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/37/1609/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce malého rozsahu 3. kategorie s názvem "Technický dozor stavebníka a 
koordinátora BOZP na stavební akci Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí -  jih, 
regionální infrastruktura, I/14 Vrchlabí, Nerudova - Nádražní". 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

 FRAM Consult a.s., se sídlem Husitská 42, 130 00 Praha 3 
IČ: 649 48 790 
Nabídková cena: 867.500,- Kč bez DPH 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 12. 2014 
11 11 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky malého rozsahu 3. kategorie s názvem "Technický dozor 

stavebníka a koordinátora BOZP na stavební akci Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí   
jih, regionální infrastruktura, I/14 Vrchlabí, Nerudova - Nádražní" a Příkazní smlouvu 
s vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a Příkazní smlouvu s vítězným uchazečem                     
termín: 31.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/37/1610/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 5 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého vázaného 

příspěvku ze dne 7. 2. 2013 (dle přílohy č. 1 důvodové zprávy) 
II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 5 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení 
poskytnutého příspěvku uvedený v bodě I.  
termín: 31.12.2014                                                                                                             

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
zajistit realizaci usnesení dle bodu I 
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/37/1611/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 6 k protokolu na neinvestiční účelově vázaný příspěvek Centru investic, 

rozvoje a inovací (IČ: 71218840) na řízení a administraci projektů dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválený dodatek k protokolu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 31.12.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 12. 2014 
12 12 

USNESENÍ RK/37/1612/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt č. 

CZ.1.06/3.1.00/07.08201 - Transformace Barevných domků Hajnice - rekonstrukce 
objektu v lokalitě Hradec Králové - Plotiště nad Labem ve výši 204.490,- Kč (ve 
složení: 30.673,50 Kč podíl SR a 173.816,50 Kč podíl SF) 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující opatření: navýšení odvětví sociálních věcí - kap. 21 o 204.490,- Kč, a to v 
kapitálových výdajích, na projekt č. CZ.1.06/3.1.00/07.08201 - Transformace 
Barevných domků Hajnice - rekonstrukce objektu v lokalitě Hradec Králové - Plotiště 
nad Labem, za současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva 
práce a sociálních věcí 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014                                                                             
termín: 30.03.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/37/1613/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt č. 

CZ.1.06/3.1.00/07.08087 - Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy 
objektu v lokalitě Dvůr Králové nad Labem ve výši 12.100,- Kč (ve složení: 1.815,- Kč 
podíl SR a 10.285,- Kč podíl SF) 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: navýšení odvětví sociálních věcí - kap. 21 o 12.100,-
Kč, a to v kapitálových výdajích, na projekt č. CZ.1.06/3.1.00/07.08087 -
Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě Dvůr 
Králové nad Labem, za současného zvýšení investičních transferů přijatých od 
Ministerstva práce a sociálních věcí 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014                                                                             
termín: 30.03.2015                                                                                                               

 

 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 12. 2014 
13 13 

USNESENÍ RK/37/1614/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2015 s Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod za předpokladu schválení 
rozpočtu pro rok 2015 Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje - financování v 
rámci rozpočtu kapitoly 21 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením                    
termín: 31.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/37/1615/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu rozpočtu kapitoly 50 Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje -

odvětví zdravotnictví, pro rok 2014, v rámci schváleného limitu pro odvětví 
zdravotnictví v roce 2014 (viz důvodová zpráva a příloha) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje zapracovat úpravu 
rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení, do páté změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2014 
termín: 30.03.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/37/1616/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změny termínů dokončení schválených akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2014 
II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                                                                             
termín: 12.12.2014                                                                                                               

 

 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 12. 2014 
14 14 

USNESENÍ RK/37/1617/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 3.10.2014 na dodatečné dodávky v celkové 

výši 187.603,50 Kč bez DPH s Jiří Klejšmíd, Poděbradova 1170, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem v rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Kotelna interny 
nemocnice Nový Bydžov - HAVÁRIE". 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 3.10.2014 na dodatečné dodávky v celkové 

výši 187.603,50 Kč bez DPH s Jiří Klejšmíd, Poděbradova 1170, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem v rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Kotelna interny 
nemocnice Nový Bydžov - HAVÁRIE". 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat dodatek 

č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 3.10.2014.                               
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci tohoto 
usnesení.                                                                             
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/37/1618/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18- 

zastupitelstvo kraje (2014) ve výši: 
 a) 10.000 Kč Rychnovské hokejové lize, o.s. (IČ 02012677) na činnost spolku v 

sezóně 2014/2015 
 b) 100.000 Kč spolku Český zavináč (IČ 70837457) na úhradu výdajů spojených s 

konáním 18. ročníku mezinárodní konference Internet ve státní správě a 
samosprávě (ISSS/V4DIS 2015) 

 c) 90.000 Kč společnosti Letecké služby Hradec Králové a.s. (IČ 27520668) na 
pořádání 8. ročníku akce "OPEN SKIES FOR HANDICAPPED" (OSH) na letišti 
Hradec Králové 

 d) 25.000 Kč Svazu důchodců ČR Královéhradecký kraj (IČ 71156194) na zimní 
sportovní hry seniorů Královéhradeckého kraje 2015 v Nové Pace 

 e) 25.000 Kč Svazu tělesně postižených v České republice, o.s. Krajské 
organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 70901481) na činnost krajské 
organizace v roce 2015 

 f) 35.000 Kč KLUBU ČESKÉHO POHRANIČÍ, o.s. (IČ 44225482) na organizaci 
pietního shromáždění u památníku v Choustníkově Hradišti k uctění památky 
umučených vězňů z pochodu smrti z koncentračního tábora Gross Rossen 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 12. 2014 
15 15 

 g) 50.000 Kč spolku "PARENT PROJECT" (IČ 26540401) na činnost spolku v roce 
2015, zejména na pořádání informačních a charitativních akcí 

 h) 50.000 Kč společnosti SKOK do života, o.p.s. (IČ 27521753) na úhradu 
provozních nákladů společnosti 

 i) 15.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Ostroměř (IČ 60119110) na pořádání 
oslavy 130. výročí založení SDH v Ostroměři, zejména na úhradu nákladů 
spojených s propagací akce 

 j) 8.000 Kč spolku TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší (IČ 00529591) na činnost 
oddílu kopané v roce 2015 

 k) 50.000 Kč Československé obci legionářské (IČ 45247455) na úhradu nákladů 
spojených s výstavou Legiovlaku v Královéhradeckém kraji 

 l) 20.000 Kč spolku Mushers klub Metuje Červený Kostelec (IČ 62728601) na 
pořádání závodů psích spřežení MR Janovičky 2015 

 m) 45.000 Kč Galerii Jaroslava Dostála, z.s. (IČ 02967626) na úhradu nákladů 
spojených s opravou stávajících výstavních prostor galerie 

 2. poskytnutí účelových dotací z rozpočtu ostatních příspěvků a darů z kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2014) ve výši: 

 a) 80.000 Kč Všesportovnímu kolegiu Královéhradeckého kraje (IČ 02143208) 
na uspořádání vyhlášení nejúspěšnějších sportovců kraje za rok 2014 

 b) 50.000 Kč Krajské radě seniorů Královéhradeckého kraje (IČ 02250730) na 
uspořádání Dne seniorů Královéhradeckého kraje v roce 2015 

III. u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohody o poskytnutí dotace a zajistit realizaci 
plateb dle uzavřených smluv a dotací                                
termín: 31.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/37/1619/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  rozšíření programu 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného 

dne 08.12.2014 dle přílohy 
 

 
USNESENÍ RK/37/1620/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitky uchazeče C SYSTEM CZ a.s. proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče z 

účasti v zadávacím řízení „Interiérové vybavení a výpočetní technika – ZŠ Štefánikova, Dílčí 
část B – Výpočetní technika“.  
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 12. 2014 
16 16 

Předmětem námitek je požadavek, aby zadavatel námitkám vyhověl a rozhodnutí o 
vyloučení účastníka ze zadávacího řízení zrušil. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zamítnutí námitky společnosti 

C SYSTEM CZ a.s. 
Otakara Ševčíka 840/10 
636 00 Brno 
IČ: 276 75 645 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    texty oznámení Rozhodnutí zadavatele o námitkách uchazeče v podobě, jak je přílohou 

tohoto usnesení. 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Rozhodnutí zadavatele o námitkách uchazeče  
v podobě schválené tímto usnesením. 

  termín: 01.12.2014  
   

 

 

USNESENÍ RK/37/1621/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uvolnění finančních prostředků ve výši 1 486 716,42 Kč pro projekt Snížení energetické 
náročnosti budovy patologie v oblastní nemocnici Náchod a.s.“ z finančních 
prostředků kap. 21 určených na financování nezpůsobilých (ve výši 318.335,42 Kč) a 
kofinancování způsobilých (ve výši 1.168.381 Kč) kapitálových výdajů projektu 

 2. uvolnění finančních prostředků ve výši 4 395 338 Kč pro projekt Snížení energetické 
náročnosti budovy patologie v oblastní nemocnici Náchod a.s.“ z finančních 
prostředků vratky předfinancování (org. 9999) určených na předfinancování 
způsobilých kapitálových výdajů projektu 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.03.2015  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 21, org. 9999  

   termín: 31.12.2015  
  

 

 

 

 
 
Bc. Lubomír Franc  
hejtman Královéhradeckého kraje 


